
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30.08.2016 

 
Bod pořadu jednání: 33. 

  

Název : Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v 

Libereckém kraji“ 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1324/16/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Pavlů 

odborný zaměstnanec odboru sociálních věcí 

 

Projednal: Rada kraje dne 16. 8. 2016 

      

Výbor sociálních věcí dne 23. 8. 2016 

      

Výbor finanční dne 25. 8. 2016 

      

 

Předkládá: Lenka Kadlecová 

náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“, 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu sociálních věcí, zajistit 

další postup dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2016 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

Důvodová zpráva 

Popis předmětu a rozsahu stavebních prací 

Dle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, se jedná o 

nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Zajištění sociální služby „sociálně 

aktivizační služby pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“ zadávanou formou otevřeného 

řízení (§ 27 zákona) v rámci individuálního projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro 

rodiny a děti v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734. 

Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené na čtrnáct částí v rámci tohoto zadávacího řízení 

je zajištění poskytování sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (dle § 

65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti pro vybranou cílovou skupinu v Libereckém 

kraji. 

Uchazeči musí předložit nabídku na celý rozsah pro jednotlivé části veřejné zakázky, které 

jsou požadovány a specifikovány v zadávací dokumentaci. Nabídky na dílčí plnění jednotlivé 

části budou posuzovány jako neúplné z hlediska splnění zadávacích podmínek.  

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Účelem veřejné zakázky je zajištění dostupnosti, poskytování, rozvoje a naplňování 

personálního standardu sociální služby v souladu se schváleným Střednědobým plánem 

rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji pro roky 2014-2017.  

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  

V rámci Libereckého kraje vznikne síť sociálních služeb se zaměřením na podporu rodin 

v nepříznivých sociálních situacích. Zadavatel předpokládá plošné pokrytí Libereckého kraje 

danou sociální službou, vždy s vazbou na obec s rozšířenou působností (ORP) v níž je 

situován Orgán sociálně právní ochrany dětí (OSPOD), který je důležitým partnerem nebo 

koordinátorem v oblasti péče o rodinu v daném ORP (v projektu je kladen důraz na regionální 

ukotvení sociální služby). 

Financování  

Veřejná zakázka bude předložena k financování do Operačního programu Zaměstnanost  

V případě, že Liberecký kraj dotaci neobdrží, nebude zakázka realizována.  

 Kapitola 923 05 – Spolufinancování EU OSV 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

46.734.545,45 Kč bez DPH – jedná se o nadlimitní významnou veřejnou zakázku na služby 

 

Významná veřejná zakázka 

Dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) je Liberecký kraj jako veřejný zadavatel podle § 2 odst. 2 písm. c) 

zákona povinen u významných veřejných zakázek (tj. veřejných zakázek s předpokládanou 

hodnotou nad 50 mil. Kč) předložit zastupitelstvu kraje odůvodnění významné veřejné 

zakázky podle § 156 odst. 1 zákona ke schválení. Schválení odůvodnění zastupitelstvem je 

přitom nutnou podmínkou pro zahájení zadávacího řízení.  

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

Odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 zákona obsahuje odůvodnění: 

a) účelnosti veřejné zakázky, 

b) přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

c) vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele, 

d) stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele, 

e) předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

 

Přílohy: 

1. Odůvodnění veřejné zakázky 

 

 


